



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۶/۰۴/۲۸	صورتجلسه: سی و پنجمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت و ۳۰ دقیقه	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای مهندس هاشمی استاندار محترم استان تهران
غائبین در جلسه: جناب آقای خلیل زاده	
دستور جلسه:	
<u>۵ دقیقه</u>	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
<u>۷ دقیقه</u>	۲- سخنان جناب آقای مهندس هاشمی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان
<u>۷ دقیقه</u>	۳- سخنان رئیس اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان
<u>۱۵ دقیقه</u>	۴- ارائه گزارش جمعبندی کارگروههای صادرات غیرنفتی
<u>۲۰ دقیقه</u>	۵- نقطه نظرات اعضا
<u>۱۵ دقیقه</u>	۶- طرح موضوع تأمین برق ۳۰ تا ۴۰ واحد متقاضی در شهرک صنعتی عباس آباد
<u>۱۰ دقیقه</u>	۷- طرح نامه شرکت معدنی املاح ایران موضوع نامه شماره ۵۰۸۲۰/ت/۹۶ مورخ ۱۳۹۶/۰۳/۳۰ درخصوص مشاغل سخت و زیان آور و نگاه برخورد سازمان تأمین اجتماعی
<u>۱۰ دقیقه</u>	۸- طرح نامه انجمن واردکنندگان برنج ایران به شماره ۹۶/۵۸۸۰ ب/الف مورخ ۹۶/۰۳/۲۹ درخصوص مشکلات دفتر تعیین ارزش گمرکی جمهوری اسلامی ایران
<u>۱۵ دقیقه</u>	۹- سایر موارد



مذاکرات پیش از دستور جلسه:

جناب آقای مهندس هاشمی رئیس محترم شورای گفتگوی استان:

- استاندار محترم تهران، ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت امام جعفر صادق (ع) به مطلب مهمی که در فضای بین المللی ایجاد شده اشاره فرمودند و بیان داشتند: دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصدی، مستلزم سرمایه گذاری ۶۵ میلیارد دلاری در سال است و بدیهی است که این مهم از طریق سرمایه گذاری منابع داخلی امکان پذیر نیست و در شرایطی که آمریکا از طریق بانکها برای عدم شکل گیری همکاریهای بزرگ بر روی ایران اعمال فشار می کند، انعقاد قرار داد نفتی با توتال فرانسه قدم بزرگی است، که هم از منظر سیاسی و هم از منظر باز کردن مسیر و ترغیب سرمایه گذاران خارجی دیگری نظیر ایتالیا، کره جنوبی که در شرف سرمایه گذاری در ایران هستند حائز اهمیت است در ادامه افزودند: امنیت یکی از مؤلفه های مهم مورد توجه سرمایه گذاران است و خوشبختانه استان تهران از این نظر در شرایط قابل قبولی قرار دارد لذا امیدوارم تلاش کنیم که در استان از فضای بوجود آمده در بخش هایی که امکان جذب سرمایه گذاری خارجی وجود دارد حداکثر بهره برداری صورت بگیرد و اتاق تهران نیز بعنوان یکی از اهرم های مؤثر برای جذب سرمایه گذاری خارجی می تواند نقش کلیدی را در این زمینه ایفا کند.

- رئیس محترم شورای گفتگوی استان، درخصوص ارزیابی های صورت گرفته در اقتصاد مقاومتی از عملکرد دستگاهها بیان داشتند: اکثر دستگاه های اجرایی استان تهران با حداقل امکانات توانسته اند رتبه ممتاز کشوری را کسب نمایند که تصمیم داریم در جلسه بعدی اقتصاد مقاومتی از آنان تجلیل بعمل آوریم همچنین در مورد بخش خصوصی واحدهایی که در شرایط موجود با تمام مشکلاتی که در مسیر آنها وجود داشته توانسته اند موفق عمل کنند توسط جناب آقای امامی امین با کمک اتاق بازرگانی، خانه صنعت و معدن و ... در استان تهران شناسایی و در جلسه مذکور مورد تقدیر قرار گیرند.

- ایشان در پایان سخنان خود اظهار داشتند: شکل گیری یک کابینه یکدست و هماهنگ می تواند دولت دوازدهم را در تحقق اهدافی که دارد یاری نماید.

جناب آقای مهندس خوانساری دبیر محترم شورای گفتگوی استان:

- رئیس محترم اتاق تهران نیز فرمودند: امیدواریم هرچه زودتر دولت دوازدهم با کابینه ای کارا تر، جوانتر و هماهنگ شروع به کار نماید.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان از چند مشکل اساسی بخش خصوصی با دولت که حل نشده باقی مانده است نام بردند: مهمترین مشکل، بحث بانکداری و چالش های نظام بانکی است که به دلیل نقش مهمی که نظام بانکی در ارتباط با تولید و توسعه دارد باید بصورت عاجل مورد رسیدگی قرار گیرد. همچنین درخصوص نرخ چندگانه ارز و کمبود اشتغال و بیکاری به عنوان دیگر مشکلات اقتصادی بیان داشتند: پس از تشکیل کابینه جدید باید به طور جدی به این مسایل پرداخته شود.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

- رئیس محترم اتاق تهران با اشاره به انعقاد قرار داد توتال به عنوان مقدمه‌ای برای ورود سایر کمپانی‌های بزرگ خارجی به ایران به لزوم اصلاح روش‌ها و فرآیندها اشاره و فرمودند: با توجه به رتبه نازل ایران در شاخص بهبود کسب و کار تاکنون این موضوع مورد بررسی قرار نگرفته که چرا رتبه ایران در بین ۱۸۰ کشور ۱۲۰ است و اشکال در کجاست، یکی از کارهای اساسی که باید در این دوره با فوریت انجام شود بحث بهبود روش‌ها است که در جلسه اخیر ستاد اقتصاد مقاومتی نیز تأکید شده است. برای مثال: در بحث واردات، ۳ دستگاه قرنطینه نباتی، قرنطینه بهداشتی و استاندارد در کار هم دخالت می‌کنند و واردات دچار مشکل می‌شود در مورد صادرات نیز بهمین ترتیب در هر قسمتی این تداخل‌ها وجود دارد.

- دبیر محترم شورا در ادامه سخنان خود بیان داشتند: در سال گذشته توانستیم با طرح مشکلات بنگاه‌های اقتصادی در شورای گفتگوی استان تهران چندین مورد از این دست مسایل را حل کنیم، امسال نیز سعی می‌کنیم به مشکلاتی که بر سر راه تولید و تجارت وجود دارد پردازیم. ایشان با اشاره به بحث بیمه تأمین اجتماعی، که در سال گذشته ستاد اقتصاد مقاومتی مصوبه کاهش بازرسی دفاتر بیمه را به یک سال ابلاغ نموده بود ولی تأمین اجتماعی با ارائه تفسیر دیگری از این مصوبه، سال مالی را بررسی می‌کرد و این درحالی است که وظیفه سازمان مربوطه بازرسی است نه حسابرسی، که در جلسه اخیر ستاد اقتصاد مقاومتی با صدور مصوبه جدید، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است لیست حقوق و دستمزد ارسالی کارفرمایان را حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ دریافت مورد رسیدگی قرارداده و بازرسی مندرجات دفاتر قانونی صرفاً در بازه یکسال قبل از ارایه آخرین لیست ارسالی کارفرمایان مجاز است.

مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای مهندس نجفی منش:

- عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به قراردادهای خرید و فروش که از نظر سازمان تأمین اجتماعی "پیمان" تلقی شده و این تفسیر، مشکلات بسیاری را برای فعالان اقتصادی بوجود آورده است پیشنهاد دادند، که پرونده آن دسته از شرکت‌هایی که با روش قبل مشمول قرارداد پیمان دانسته اند و جریمه‌هایی نیز برای آنان در نظر گرفته شده است طبق بخشنامه ۷۲ دیوان مورد ارزیابی مجدد قرار گیرند.

جناب آقای محمد عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان تهران با اشاره به مصوبه سی و دومین جلسه شورا از تشکیل ۳ جلسه کارگروه اصلی در اتاق تهران و برگزاری چندین جلسه در استانداری و وزارتخانه‌ها سخن گفتند که مجموع مصوبات بر اساس اهداف مصوبات ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی سال ۹۵ و عملکرد آن، تکالیف شورای عالی مناطق آزاد و تحقق آن در سال ۹۵، بسته حمایتی صادراتی مصوب در شورای عالی صادرات در هیئت وزیران، اهداف مصوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در سال ۹۶ و دریافت نظرات وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور اقتصادی و دارایی، استانداری، تشکله‌ها و



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

انجمن‌های صادراتی و کنفدراسیون صادرات ایران، اتاق بازرگانی ایران، اتاق‌های استان‌های البرز، قم، قزوین، مازندران، گلستان و سمنان در ۲۶ بند جمع‌بندی شده که ضمن آسیب شناسی موانع صادراتی سال گذشته و اصلاح آن، راهکارهایی جهت توسعه صادرات غیرنفتی ارائه شده که پس از قرائت و براساس اظهار نظر اعضاء تصویب و به شورای گفتگوی اتاق ایران جهت طرح در دولت محترم ارسال گردد. (گزارش جمع‌بندی به پیوست ارسال می‌گردد)

- قائم مقام محترم دبیر شورا درخصوص بند ۱۰ اصول ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری و تدوین برنامه برای قوای سه گانه و سایر دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط و انتقال دبیرخانه شورای عالی صادرات به اتاق ایران و تأکید بر شکل‌گیری شرکتهای مدیریت صادرات، ایجاد بانک جامع صادرکنندگان غیرنفتی و توسعه بازار سرمایه و جلب سرمایه‌های خارجی به عنوان راهکارهایی جهت توسعه صادرات غیرنفتی بیان نمودند.

جناب آقای محمد لاهوتی:

- رئیس محترم کنفدراسیون صادرات ایران بیان داشتند: هر ساله اینگونه جلسات و جمع‌بندی‌ها ارائه شده و حداقل در این دو ساله شاهد رشد چشمگیری نبودیم، ولی اگر بتوانیم سه مشکل اساسی را برطرف کنیم صادرات رو به جلو حرکت خواهد کرد. در حله اول موضوع غیرواقعی بودن نرخ ارز و تورم سالیانه، نکته دوم نرخ تسهیلات گران قیمت و تأثیر آن در قیمت تمام شده کالاهای صادراتی و سوم حمل و نقل گران و بالا بودن نرخ هزینه‌های بندری که به میزان ۲ یا ۳ برابر بنادر پیرامونی کشور ما می‌باشد. امروز آمارها حکایت از کاهش صادرات در سال جاری دارد و اگر بخواهیم تغییری حاصل شود باید در سیاست‌گذاری‌ها تغییراتی ایجاد کنیم.

- ایشان در ادامه افزودند: بسته حمایت از صادرات در قانون بودجه دیده شده و جلساتی در شورای اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه برگزار شده است، ولی مهم اینست که بسته را چگونه تعریف کنند، در قبال ۴۰ میلیارد دلار صادرات ۱۲۰ میلیارد تومان تشویق در نظر گرفته شده است و تخصیص این مبلغ به معنای ۳۰ میلیون دلار در برابر ۴۰ میلیارد دلار صادرات، اگر صادرات پتروشیمی و میعانات را در نظر نگیریم حداقل حدود ۱۲ تا ۱۵ میلیارد دلار صادرات کالا است که در شرایطی که نرخ ارز نیز اجازه افزایش ندارد، قابل توجه نیست.

- عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به نرخ ۱۱ درصدی تسهیلات صادرکنندگان در سال گذشته بیان نمودند: زمزمه‌هایی مبنی بر افزایش نرخ ۱۱ درصدی به ۱۴ درصد مطرح است، البته استدلال این است که صادرکنندگان بتوانند از منابع بانکی نیز استفاده کنند ولی رقبای ما در بازارهای هدف صادراتی از تسهیلاتی با نرخ ۱/۵ تا ۲ درصد استفاده می‌نمایند، این افزایش نرخ در شرایطی که حمل و نقل نیز تقریباً ۳۰ درصد قیمت تمام شده کالا را تشکیل می‌دهد قدرت رقابت‌پذیری صادرکنندگان را در بازارهای جهانی کاهش می‌دهد. تا زمانی که در رفتار و سیاست‌گذاری‌ها تغییری ایجاد نشود نمی‌توان امید به توسعه صادرات داشت.



جناب آقای مهندس نجفی منش:

- عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق تهران با شماره به سخنرانی دکتر نیلی در روز پنجمین سالگرد تأسیس ایدرو در خصوص ضرورت بسترسازی برای تولید صادرات محور پیشنهاد دادند: همانگونه که در سال گذشته انتظارات بخش خصوصی در قالب ۱۰ بند توسط ریاست محترم اتاق تهران استخراج و خطاب به دولت اعلام شد و برای آن کار عملیاتی صورت گرفت، لازم است امسال نیز چنین اقدامی انجام شود، زیرا برای حرکت چرخ تولید و ایجاد اشتغال، توسعه صادرات امری بدیهی است.

جناب آقای مهندس صالحی:

- عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق تهران بیان داشتند: امروز صادرات در ایران متولی متمرکز و ثابتی ندارد، بانک حمایتی زیر نظر وزارت اقتصاد و دارایی است، صندوق ضمانت زیر نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت است و سازمان توسعه تجارت که در لایه پایین تر قرار دارد متولی صادرات و تجارت بین الملل و حتی واردات است لذا طبق اهداف اقتصاد مقاومتی مبنی بر اقتصاد درون زای برون گرا، لازم است در ساختار دولت جدید اصلاحاتی در رابطه با توسعه صادرات رخ دهد و از طریق سازمان کوچک و چابک و یا فرد کارآمدی در قالب معاونت توسعه صادرات در نهاد ریاست جمهوری پیگیر مسائل صادرات باشد. همچنین تجدید نظر در مورد جهت گیری‌ها در دیپلماسی سیاسی و اصلاح روابط بین المللی و افزایش تعامل با همسایگان از مسائل مهمی است که در توسعه صادرات غیرنفتی باید به آنها توجه داشت.

جناب آقای دکتر بهادرانی:

- مشاور عالی محترم رئیس اتاق تهران نیز بیان نمودند: اقتصاد ایران دچار عارضه کم رشدی شده و کلید حل این معما فقط توسعه صادرات است. موارد احصاء شده در کارگروه‌های توسعه صادرات غیرنفتی، باید به عنوان خواسته‌های بخش خصوصی اولویت بندی شده و برای هر یک از آنها راهکار عملیاتی ارائه بدهیم، ضمن آسیب شناسی موانع گذشته و علل عدم موفقیت، پس از شناسایی دستگاه‌های متولی و تعیین وظیفه برای هر کدام، توسط شورای گفتگو و یا ابزارهای دیگری بتوانیم این پروسه را اجرایی کنیم. کارگروه رفع موانع تولید هنوز اجرایی نشده تا ما بتوانیم مصوبات را مستقیم جهت طرح در دولت ارائه بدهیم البته در جلسه اخیری که در اتاق ایران با حضور نمایندگان وزارتخانه‌های مختلف برگزار گردید مقرر شد از جناب آقای حاج میرزایی دبیر کمیسیون دولت جهت ارائه راهکار دعوت بعمل آورده شود.

جناب آقای مهندس پور قاضی:

- رئیس محترم کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران نیز به دو موضوع مهم دیگر نیز اشاره نمودند: به عقیده ایشان ضمن برجسته تر کردن نکات کلیدی باید به موضوع روابط خارجی که به رغم تلاش وزارت امور خارجه، روابط ما با همسایگان مطلوب نیست و صادرات ما نیز از آسیب های آن بی نصیب نخواهد بود به ضعف رقابت پذیری کالاهای صنعتی کشور از لحاظ کیفیت و قیمت اشاره نمودند. به عقیده ایشان این مسئله‌ای است که وزارت صنعت باید روی آن وقت بگذارد و



استراتژی تعریف نماید. اصلاح سیاست‌های ارزی، ارائه تسهیلات ارزان قیمت، تقویت روابط خارجی و رقابتی کردن صنعت از مهمترین اقدامات در جهت رشد صادرات غیرنفتی می باشد.

جناب آقای مهندس زرگران:

- رئیس محترم کمیسیون کشاورزی، آب و صنایع غذایی اتاق تهران درخصوص نرخ ارز عقیده داشتند: به نظر می رسد نظام دو نرخ ارز برای دولت درآمدهایی ایجاد کرده که انگیزه برای تک نرخ کردن آن کم رنگ است. عمده مشکلات صادرکنندگان از نحوه بازگشت ارز به کشور گلايه دارند، زیرا بانک توسعه صادرات آنها را به صرافی‌هایی معرفی می کند که ارز آنها را ۱۷۰ تا ۱۸۰ تومان زیر نرخ روز خریداری می کنند و راهی ندارند بجز اینکه با همان صرافی کارکنند که باید در این مورد رسیدگی شود.

جناب آقای میر بلوک:

- دبیر محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران درخصوص هدایت سرمایه‌های ایرانیان مقیم خارج از کشور با هدف صادرات از طریق حمایت دولت جمهوری اسلامی تدبیری اندیشیده شود.

جناب آقای دکتر آقائی:

- مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارائی استان تهران بیان داشتند: آنچه از ناحیه کارگروه توسعه صادرات مطرح شده باید بصورت راهبردهای کوتاه مدت و بلند مدت دسته بندی شود زیرا برخی از موارد نیازمند تصمیم گیری در سطح بالا می باشد. آنچه که واضح است مادامی که میان اقتصاد داخلی ایران و دنیا تعاملی وجود نداشته باشد صادرات توسعه نخواهد یافت و اگر هم رونقی اتفاق بیفتد مقطعی خواهد بود. اصلاح نرخ ارز باید یکبار برای همیشه اتفاق بیفتد ضمن اینکه شناسایی بازارهای هدف و حضور افراد حرفه‌ای در زمینه تقویت ارتباطات تجاری ایران در سفارتخانه‌ها ضروری بنظر می رسد. البته قبلاً یک معاونت اقتصادی در وزارت امور خارجه حضور داشت ولی اکنون یک آدم حرفه‌ای که بتواند وضعیت آن کشور را شناسایی کرده باشد و به صادرکننده ما کمک کند وجود ندارد.

- دکتر آقائی با تأکید بر ارتقاء کیفیت تولیدات بیان داشتند: بسیاری از محصولات ایرانی ماهیت سنتی دارند و باید دانش فنی جدید را وارد کنیم همانگونه که در قانون صراحتاً گفته: جذب سرمایه گذاری با هدف انتقال دانش تکنولوژی پیشرفته. در ادامه به عنوان پیشنهاد افزودند: موارد مطروحه در کارگروه‌ها را باید دسته بندی نهایی کرد، آنهایی که راهبرد است، آنهایی که نیاز به اصلاح قوانین و مقررات دارد و آنهایی که بحث اجرایی دارد تفکیک شود و بخشی هم در دستور جلسات آتی شورای گفتگو قرار گیرد.

سرکار خانم خزاعی:

- معاون محترم بررسی‌های اقتصادی اتاق تهران بیان داشتند: ارسال مشکلات مطروحه در کارگروه‌ها و پیشنهادات به شورای



گفتگو، نیازمند کارشناسی بیشتر و استفاده از عبارتهای فنی تر می باشد. اینکه فرمولی برای نرخ ارز بگذاریم، نرخ ارز از نرخ بازار تبعیت می کند و همچنین الزام به تقویت کیفیت کالا، برای دریافت گواهی انطباق کالاهای صادراتی شرایط را دشوارتر می کند و این درحالی است که یکی از پیشنهادات برداشتن استاندارد برای صادرات است. پیشنهاد می کنم در قالب ۳ یا ۴ مورد مشخص با پیشنهاد مشخص که در کجای قانون و مقررات باید تغییر ایجاد شود به شورای گفتگو ارسال شود. در رابطه با فرمول نرخ ارز، جناب آقای لاهوتی بیان داشتند: منظور از فرمول نرخ ارز همان احکام دائمی قانون توسعه و موضوع تورم است که قانون تعیین کرده ولی در برنامه پنجم و چهارم توسعه رعایت نشده است.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان بیان داشتند: بهتر است مشکلات مطروحه و پیشنهادات در حد جایگاه شورای گفتگو یا ستاد اقتصاد مقاومتی در تصمیم گیری ها باشد، لذا سعی کنیم مشکلات و معضلات کوچک هر بخش و صنفی را در امر صادرات مورد بررسی قرار داده و برای حل آن راهکار اجرایی ارائه دهیم.

جناب آقای مهندس هاشمی:

- رئیس محترم شورای گفتگوی استان نیز در تأیید سخنان اتاق تهران فرمودند: پیشنهاد جناب آقای خوانساری عملیاتی است و در جلسات آتی شورای استان مشکلات بخش های مختلف را بطور دقیق مشخص نموده تا در جهت رفع آنها راهکارهای عملیاتی و کوتاه مدت در حد شورا مطرح شود. البته این نافی این قضیه نیست که ما در بخش های دیگر نظر ندهیم و در قالب یک بند و به عنوان یک اثر گذار در این مسیر به آنها توجه کنیم.

جناب آقای محمد عیدیان:

- قائم مقام دبیر شورای گفتگوی استان تهران در مورد موضوع تأمین برق واحدهای متقاضی شهرک صنعتی عباس آباد بیان داشتند: در دو جلسه اقتصاد مقاومتی توسط استاندار محترم تهران و همچنین در جلسه ای در استانداری موضوع پیگیری گردید، موضوع فروش ۲۸۶ مگاوات برق فروخته شده به تولیدکنندگان و بنگاههای اقتصادی در شهرک است ولی ۱۲۰ مگاوات در اختیار شهرک قرار گرفته با توجه به اینکه امروز ۱۵۷۰ شرکت در آنجا فعال هستند و از ۲۰۹۶ شرکتی که قرارداد پادار بسته شده است حدود ۴۰ شرکت دیگر درصدد استارت کار هستند، قاعدتاً پست موجود جواب نمی دهد و در کار دیگران نیز اختلال ایجاد می کند. آنچه که مبرهن است برای تشویق سرمایه گذار ابتدا باید زیرساخت ها را تأمین کنیم. در جلسه استانداری مقرر شد ۲۴ مگاوات که تفاهمنامه بودجه آن نیز تقریباً امضاء شده در مدار قرار بگیرد که زمان بر است، بهمین منظور مقرر شد ۸ مگاوات از پست علی آباد به شهرک بدهند و همچنین مقرر شد جناب آقای مهندس رحمتی گزارشی در اینخصوص تهیه نمایند تا در ستاد بحران و پدافند غیرعامل مطرح شود.



جناب آقای مهندس هاشمی:

- استنادار محترم تهران در مورد شهرک عباس آباد فرمودند: برق شهرک در پیک مصرف به مرز بحران نزدیک شده و احتمال خاموشی‌های مقطعی وجود دارد. پیشنهاد میکنم واحدهای صنعتی شهرک با پیشرفت تکنولوژی و دریافت وام‌های مناسب ترغیب شوند از طریق CHP برق مورد نیاز خود را تأمین نمایند. سال گذشته گزارشی از مصرف برق چهار ماهه استان تهیه شد و از این طریق رشد صنعت مورد ارزیابی قرار گرفت و شاهد منحنی آرامی را در سال ۹۵ شاهد بودیم. امسال نیز از شهرک‌های صنعتی درخواست کرده‌ایم گزارش مصرف برق چهار ماهه خود را ارائه دهند. برای تحقق رشد ۸ درصدی اقتصادی باید زیرساخت‌ها فراهم باشد و موتور محرکه رشد، صنعت است.

جناب آقای سید سجاد هاشمی:

- رئیس محترم هیئت مدیره شهرک صنعتی عباس آباد با اشاره به رشد ۱۰ درصدی عملکرد شهرک در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ بیان داشتند: این شهرک به عنوان یکی از فعالترین شهرک‌های صنعتی معرفی شده و با توجه به سهم اشتغالزایی که در استان تهران برای این شهرک در نظر گرفته شده است، اکنون با معضل کمبود برق مواجه است.

- ایشان در ادامه افزودند: درخصوص استفاده از CHP با کارشناسان مربوطه جلساتی برگزار کردیم اما موضوع قابل تأمل، درخصوص خرید برق واحدهای مستقر در این شهرک است که بابت ۲۸۶ مگاوات پول پرداخته‌اند درحالی‌که ظرفیتی که ایجاد شده ۱۰۰ مگاوات بیشتر نیست یعنی ۱۸۶ مگاوات کمتر از آن چیزی که باید ایجاد می‌گردید. اگر اتفاقی برای این پست بیافتد از هیچ کجا نمی‌توانند کمک کنند. در جلسه بهمن ماه سال گذشته برای کم کردن بار فشار پست مقرر شد ظرف ۱۵ روز از طریق پست موبایل، برق مورد نیاز شهرک را تأمین کنند و الان با گذشت شش ماه هیچ اقدامی صورت نگرفته. هم پست و هم خط در شهرک پر بار است و این درحالی است که حدود ۵۰ واحد در شرف شروع به کار می‌باشند.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق تهران فرمودند: مهمترین بحث، تعهد وزارتخانه است که پولی دریافت کرده ولی به تعهد خود عمل نکرده. باید از طریق نمایندگان استان تهران اقدام کنید.

جناب آقای مهندس هاشمی:

- استنادار محترم تهران نیز با تأیید سخنان رئیس محترم اتاق تهران بیان نمودند: یکی از وظائف نمایندگان استان تهران پیگیری اینگونه مسائل می‌باشد.

جناب آقای علی اکبر ساداتی:

- مدیرعامل محترم شرکت معدنی املاح ایران درخصوص مشاغل سخت و زیان آور و برخورد سلیقه‌ای سازمان تأمین اجتماعی بخصوص در استان‌ها و هزینه‌هایی که بر واحدهای تولیدی تحمیل می‌کنند سخن گفتند. ایشان در ادامه افزودند: کارخانه‌های



ما طبق استانداردهای روز اروپایی ساخته شده و جزو مدرن ترین کارخانجات هستند. اکنون پس از بیست و چند سال فعالیت اداره کار بدون هیچگونه اخطار قبلی هر شاغلی را با هرنوع کاری که بر عهده داشته جزو کارهای سخت و زیان آور محسوب و در کمیته‌های بدوی حکم تأیید شده و کارفرمایان را به پرداخت هزینه‌های مضاعف وادار نموده و هیچ علتی را برای سخت و زیان آور شناخته شدن کار اعلام نمی کنند و کارفرما نیز نمی تواند در اعتراض خود به کمیته تجدید نظر دلایل مشخصی را ارائه نماید.

جناب آقای محمد جعفری:

- مشاور محترم خدمات بیمه اتاق تهران درخصوص مشاغل سخت و زیان آور بیان نمودند: این قانون در جهت حفظ و سلامتی شاغلین در محیط هایی که تداوم اشتغال در آن موجب بیماری و در نتیجه کاهش طول عمر آنها می شود تدوین شده ولی متأسفانه آنگونه که نیت قانونگذار بوده اجرا نمی شود و مشکلات عدیده ای را برای کارفرمایان به وجود آورده و کارفرما آخرین نفری است که از رأی صادره مطلع می شود. یکی دیگر از مشکلات کارفرمایان نمایندگان آنها هستند که ضعیف عمل می کنند که پیشنهاد می شود نمایندگان کارفرمایان افراد مسئولی باشند که از طرف اتاق بازرگانی یا اتاق اصناف معرفی شوند.

جناب آقای مهندس نجفی منش:

- رئیس محترم کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق تهران در این رابطه درخواست نمودند ضمن ارسال نامه‌ای به جناب آقای دکتر ربیعی وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخواست حل این مشکل و جمع‌آوری کمیته‌های بدوی استانی برای تشخیص مشاغل سخت و زیان آور اقدام شود و ملاک تشخیص همان ۱۳ شغلی که در قانون آمده است ملاک قرار گیرد ضمن اینکه طبق قانون باید زیان آور بودن مشاغل در وهله اول به کارفرما اطلاع داده شود و طی مدت دو سال موارد مشکل را رفع نماید.

جناب آقای سعید دهقان:

- معاون محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گفتند: مشاغل سخت و زیان آور دارای پشتوانه قانونی است و کمیته ۵ نفره یک کمیته تخصصی است که متشکل از نمایندگان کارگران، کارفرمایان، وزارت کار، بهداشت و تأمین اجتماعی می باشد. موضوع مشاغل سخت و زیان آور برای کارفرمایانی که توسط مرکز تحقیقات وزارت کار یا مراکز مجاز، آلاینده سنجی کرده و نتیجه آزمایش آلاینده‌گی دریافت کرده اند مشکلی ایجاد نکرده است. در ادامه افزودند: در شورای عالی حفاظت فنی به عنوان مرجع عالی، پیشنهاد جمع‌آوری کمیته‌های استانی مطرح شده است و شایسته است شما نیز به ما کمک کنید تا از این حالت سلیقه‌ای خارج شود.



جناب آقای مسیح کشاورز:

- دبیر محترم انجمن واردکنندگان برنج ایران با اعلام عضویت ۵۴ نفر و ۸۵ درصد سهم واردات برنج ایران در این انجمن، مشکلات واردکنندگان برنج را در تعیین ارزش برنج‌های وارداتی توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران را مطرح نمود. ایشان با ارائه گزارشی (به پیوست ارسال می‌گردد) از اختلاف بین ارزش گمرکی برنج وارداتی که بر روی سایت گمرک درج می‌شود با تغییرات جهانی قیمت این کالا و مشکلاتی که برای واردکنندگان ایجاد کرده است سخن گفتند که به روز نبودن قیمت‌ها در سیستم دفتر تعیین ارزش گمرک نه تنها باعث خروج بی‌رویه ارز از کشور می‌شود بلکه در ارزش‌های اظهاری واردکنندگانی که شفاف عمل می‌کنند موجب کم‌اظهاری و تشکیل پرونده در کمیسیون‌های مربوطه و طولانی شدن زمان رسیدگی در دفاتر ارزش واردات و آغاز انگیزه ورود غیرقانونی این کالا و همچنین تضعیف حقوق مصرف‌کننده و قانون می‌گردد.

جناب آقای شاه حسینی:

- رئیس محترم انجمن واردکنندگان برنج ایران در ادامه توضیحات دبیر محترم انجمن افزودند: با توجه به نوسانات قیمت جهانی بتوانیم نرخ برنج را بصورت ماهیانه به دفتر ارزش و گمرک اعلام نمایی در واقع آنچه که حقیقت دارد اتفاق بیافتد.

جناب آقای مهندس زرگران:

- رئیس محترم کمیسیون کشاورزی، آب و صنایع غذایی اتاق تهران بیان نمودند: با توجه به نوسانات قیمت جهانی کالاهای اساسی، این تمایل در صنایع غذایی وجود دارد که تعامل و ارتباط تنگاتنگی میان کانون صنایع غذایی و کمیته تعیین ارزش گمرک بوجود آید.

جناب آقای خداکرم اسکندری:

- مدیرکل محترم دفتر ارزش و تعرفه گمرک ایران ضمن اعلام فراهم شدن امکان پیش‌اظهاری برای واردکنندگان که از این پس دیگر مشمول فرآیند طولانی اظهار شرح واردات نخواهند شد، نسبت به تقویت ارتباط این دفتر با تشکل‌ها اعلام آمادگی نمود.

جناب آقای مهندس هاشمی:

- استاندار محترم تهران ضمن انتقاد از عملکرد مرکز مطالعات اقتصادی و نهادهای متولی تنظیم بازار در تشخیص نیاز بازار، زمان مناسب واردات، انبار و عرضه به موقع فرمودند: این برنامه ریزی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت باید شکل بگیرد.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق تهران ضمن تقدیر از اعتماد گمرک به تشکل‌ها در تعیین ارزش کالاها از دفتر تعیین ارزش گمرک درخواست نمودند این ارتباط خود را تقویت نموده زیرا علاوه بر به روز بودن قیمت‌ها از میزان شکایات نیز در کمیسیون‌های بدوی و تجدید نظر کاسته می‌شود.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

جناب آقای محمد عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان در پایان جلسه درخصوص مشکل شرکت ایمن سروی بیان نمودند: این شرکت در سال ۱۳۸۶ اقدام به وارد کردن دستگاهی به مبلغ یک میلیون و هفتاد هزار یورو با اخذ تسهیلات از بانک نمود و لی به علت تحریمها نتوانستند دستگاه را راه اندازی کنند و اکنون بانک با اخذ رأی از دادگاه درصدد مصادره کارخانه است. این دستگاه برای صنعت و تولید در کشور دارای کاربردهای بسیار ارزندهای می باشد که متأسفانه تبدیل به آهن پاره خواهد شد.

جناب آقای مهندس هاشمی:

- رئیس محترم شورای گفتگوی استان تهران درخصوص مشکل شرکت ایمن سروی دستور دادند که در اولین جلسه ستاد تسهیل در دستور جلسه قراربگیرد.



مصوبات سی و پنجمین جلسه شورای گفتگوی استان:

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۱	نظر به تقدیر دستگاه‌های اجرایی در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی برطبق ارزیابی‌های صورت گرفته براساس کسب رتبه ممتاز کشوری، مقرر گردید، بخش خصوصی نیز واحدهایی که در شرایط موجود با تمام مشکلاتی که در مسیر آنها وجود داشته توانسته اند موفق عمل کنند، توسط جناب آقای امامی امین معاون محترم استاندار و با کمک اتاق بازرگانی، خانه صنعت و معدن و ... در استان تهران شناسایی تا در جلسه مذکور مورد تقدیر قرار گیرند.	*		استانداری اتاق بازرگانی تهران اتاق اصناف و تعاون خانه صنعت، معدن و تجارت
۲	از آنجا که موتور محرکه رشد، صنعت است و از طرفی آمارهای سال جاری حاکی از کاهش صادرات بوده که در تضاد با رشد اعلام شده می‌باشد لذا برای تحقق رشد ۸ درصدی: اولاً: باید در سیاست گذاری‌ها تغییراتی ایجاد شود. ثانیاً: زیرساخت‌ها را نیز باید فراهم نمود.	*		کلیه دستگاه‌های اجرایی دولتی
۳	مقرر گردید مشکلات و معضلات کوچک هر بخش و صنفی را در امر صادرات احصاء و سپس در جلسات آتی شورای استان مشکلات بخش‌های مختلف را بطور دقیق مشخص نموده تا در جهت رفع آنها راهکارهای عملیاتی و کوتاه مدت در حد شورای گفتگو و ستاد اقتصاد مقاومتی مطرح شود.	*		اتاق‌های سه گانه و خانه صنعت، معدن و تجارت
۴	رئیس محترم شورای گفتگوی استان با توجه به پیشرفت تکنولوژی با تخصیص وام‌های مناسب، درخصوص ترغیب واحدهای صنعتی شهرک به تأمین برق مورد نیاز خود از طریق نیروگاههای گازی CHP اقدام نمایند.	*		اتاق‌های سه گانه
۵	درخصوص خرید برق واحدهای مستقر در شهرک صنعتی عباس آباد و پرداخت هزینه ۲۸۶ مگاوات و دراختیار قراردادن ۱۰۰ مگاوات برق درحال حاضر و عمل نکردن وزارت نیرو به تعهدات خود و معطل گذاشتن سرمایه‌های ایجادشده و عدم امکان توسعه و افزایش تولید، مقرر گردید از طریق نمایندگان محترم استان تهران پیگیری شود.	*		استاندار محترم ریاست محترم اتاق تهران مدیریت محترم شهرک صنعتی عباس آباد



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۶	مقرر شد ضمن ارسال نامه‌ای به جناب آقای دکتر ربیعی وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخواست جمع‌آوری کمیته‌های بدوی استانی برای تشخیص مشاغل سخت و زیان آور اقدام شود و ملاک تشخیص همان ۱۳ شغلی که در قانون آمده است، قرار گیرد ضمن اینکه طبق قانون باید زیان آور بودن مشاغل در مرحله نخست به کارفرما اطلاع داده شود و طی مدت دو سال موارد مشکل زا را رفع نماید. ضمناً آقای امامی امین معاون محترم استاندار و آقای نجفی منش رئیس کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق تهران با همکاری آقای دهقان معاون محترم اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص رفع مشکل شرکت اصلاح معدنی مساعدت نمایند.	*		برگزاری جلسه با محوریت جناب آقای دکتر امامی امین و تهیه نامه با امضاء استاندار محترم و رئیس محترم اتاق تهران
۷	الزام وزارت صنعت، معدن و تجارت و مرکز مطالعات اقتصادی و نهادهای متولی تنظیم بازار در خصوص واردات مواد غذایی در تشخیص نیاز بازار، زمان مناسب واردات، انبار و عرضه به موقع کالا.	*		ستاد تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت
۸	مقرر گردید دفتر تعیین ارزش گمرک جمهوری اسلامی ایران ارتباط خود را با تشکل‌ها تقویت نموده تا علاوه بر به روز بودن قیمت‌ها از میزان شکایات نیز در کمیسیون‌های بدوی و تجدید نظر کاسته شود.	*		دفتر تعیین ارزش و تعرفه گمرک جمهوری اسلامی ایران مدیر محترم امور تشکل‌های اتاق تهران
۹	رئیس محترم شورای گفتگوی استان تهران در خصوص مصادره کارخانه شرکت ایمن سروی توسط بانک بر اساس رأی صادره دادگاه، دستور دادند که در اولین جلسه ستاد تسهیل در دستور جلسه قرار بگیرد.	*		جناب آقای مهندس مس فروش ستاد تسهیل و رفع موانع تولید